
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   DICIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 90,45 3627,41 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2438 200 316,56 90,45 3045,01 50 5,63 5 29,82
YYYOAW 2285 140 291,00 90,45 2806,45 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 4550 400 594,00 115,65 5659,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
DYYOAH 2268 200 296,16 90,45 2854,61 50 5,63 5 29,82
YYYRAW 4140 280 530,40 115,65 5066,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
DYYOAE 1918 200 254,16 90,45 2462,61 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 1910 140 246,00 90,45 2386,45 50 5,63 5 29,82
IYYOAH 1878 200 249,36 90,45 2417,81 50 5,63 5 29,82
CYYRAH 3750 400 498,00 115,65 4763,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
BYYOAW 1875 140 241,80 90,45 2347,25 50 5,63 5 29,82
DYYRAH 3650 400 486,00 115,65 4651,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
YYYRAH 3390 280 440,40 115,65 4226,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4OAH 1683 200 225,96 90,45 2199,41 50 5,63 5 29,82
BYYRAW 3270 280 426,00 115,65 4091,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OYYOAH 1618 200 218,16 90,45 2126,61 50 5,63 5 29,82
MLYO7W 1575 140 205,80 90,45 2011,25 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1528 200 207,36 90,45 2025,81 50 5,63 5 29,82
IYYRAH 3050 400 414,00 115,65 3979,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
BYYOAH 1500 140 196,80 90,45 1927,25 50 5,63 5 29,82
IY8OAH 1488 200 202,56 90,45 1981,01 50 5,63 5 29,82
DYYRAE 2950 400 402,00 115,65 3867,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYO7T 1425 140 187,80 90,45 1843,25 50 5,63 5 29,82
OY4OAH 1423 200 194,76 90,45 1908,21 50 5,63 5 29,82
IY4RAH 2750 400 378,00 115,65 3643,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4OAE 1333 200 183,96 90,45 1807,41 50 5,63 5 29,82

OYYRAH 2650 400 366,00 115,65 3531,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYR7W 2600 280 345,60 115,65 3341,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYO7H 1280 140 170,40 90,45 1680,85 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1268 200 176,16 90,45 1734,61 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2520 280 336,00 115,65 3251,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8OAH 1228 200 171,36 90,45 1689,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAH 2450 400 342,00 115,65 3307,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20

MLYOAE 1200 140 160,80 90,45 1591,25 50 5,63 5 29,82
IYYRAE 2350 400 330,00 115,65 3195,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY4RAH 2350 400 330,00 115,65 3195,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7W 1170 140 157,20 90,45 1557,65 50 5,63 5 29,82
MLYO7L 1155 140 155,40 90,45 1540,85 50 5,63 5 29,82
MLYR7T 2300 280 309,60 115,65 3005,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7W 2300 280 309,60 115,65 3005,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
IY8OAE 1138 200 160,56 90,45 1589,01 50 5,63 5 29,82
VLYO7W 1100 140 148,80 90,45 1479,25 50 5,63 5 29,82
OY4OAE 1073 200 152,76 90,45 1516,21 50 5,63 5 29,82
ELYR7W 2100 280 285,60 115,65 2781,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4RAE 2050 400 294,00 115,65 2859,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8RAH 2050 400 294,00 115,65 2859,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7T 1020 140 139,20 90,45 1389,65 50 5,63 5 29,82
HLYO7W 1015 140 138,60 90,45 1384,05 50 5,63 5 29,82
MLYR7H 2010 280 274,80 115,65 2680,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7T 2000 280 273,60 115,65 2669,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7W 1980 280 271,20 115,65 2646,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OYYRAE 1950 400 282,00 115,65 2747,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7W 965 140 132,60 90,45 1328,05 50 5,63 5 29,82
VLYO7T 950 140 130,80 90,45 1311,25 50 5,63 5 29,82
VLYR7W 1860
MLYRAE 1850 280 255,60 115,65 2501,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7W 915 140 126,60 90,45 1272,05 50 5,63 5 29,82
ELYR7T 1800 280 249,60 115,65 2445,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYR7L 1760 280 244,80 115,65 2400,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8OAE 878 200 129,36 90,45 1297,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAE 1750 400 258,00 115,65 2523,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7H 875 140 121,80 90,45 1227,25 50 5,63 5 29,82
HLYR7W 1740 280 242,40 115,65 2378,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYO7T 865 140 120,60 90,45 1216,05 50 5,63 5 29,82
ULYO7W 860 140 120,00 90,45 1210,45 50 5,63 5 29,82
LLYR7H 1710 280 238,80 115,65 2344,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7T 1680 280 235,20 115,65 2310,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYR7W 1660 280 232,80 115,65 2288,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY4RAE 1650 400 246,00 115,65 2411,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7T 815 140 114,60 90,45 1160,05 50 5,63 5 29,82
TLYO7W 810 140 114,00 90,45 1154,45 50 5,63 5 29,82
VLYO7H 805 140 113,40 90,45 1148,85 50 5,63 5 29,82
KLYOAE 795 140 112,20 90,45 1137,65 50 5,63 5 29,82
RLYR7W 1580 280 223,20 115,65 2198,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYR7T 1560 280 220,80 115,65 2176,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYRAE 1550 280 219,60 115,65 2165,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7T 765 140 108,60 90,45 1104,05 50 5,63 5 29,82
ELYR7H 1510 280 214,80 115,65 2120,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7L 750 140 106,80 90,45 1087,25 50 5,63 5 29,82
ULYR7W 1500 280 213,60 115,65 2109,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7H 1460 280 208,80 115,65 2064,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYOAE 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
HLYO7H 720 140 103,20 90,45 1053,65 50 5,63 5 29,82
HLYR7T 1440 280 206,40 115,65 2042,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYO7W 720 140 103,20 90,45 1053,65 50 5,63 5 29,82
ULYO7T 710 140 102,00 90,45 1042,45 50 5,63 5 29,82
KLYR7H 1420 280 204,00 115,65 2019,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7H 1390 280 200,40 115,65 1986,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYO7L 680 140 98,40 90,45 1008,85 50 5,63 5 29,82
SLYR7T 1360 280 196,80 115,65 1952,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8RAE 1350 400 210,00 115,65 2075,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
ELYRAE 1350 280 195,60 115,65 1941,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7H 670 140 97,20 90,45 997,65 50 5,63 5 29,82
HLYOAE 640 140 93,60 90,45 964,05 50 5,63 5 29,82
RLYR7T 1280 280 187,20 115,65 1862,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYR7W 1280 280 187,20 115,65 1862,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYR7H 1270 280 186,00 115,65 1851,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
ELYR7L 1260 280 184,80 115,65 1840,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7H 620 140 91,20 90,45 941,65 50 5,63 5 29,82
KLYRAE 1230 280 181,20 115,65 1806,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYR7T 1200 280 177,60 115,65 1773,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYO7L 595 140 88,20 90,45 913,65 50 5,63 5 29,82
PYYO2W 595 140 88,20 90,45 913,65 50 5,63 5 29,82
SLYOAE 590 140 87,60 90,45 908,05 50 5,63 5 29,82
HLYR7H 1150 280 171,60 115,65 1717,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PYYR2W 1150 280 171,60 115,65 1717,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7L 1140 280 170,40 115,65 1706,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYO7T 570 140 85,20 90,45 885,65 50 5,63 5 29,82
ULYO7H 565 140 84,60 90,45 880,05 50 5,63 5 29,82
TLYR7T 1120 280 168,00 115,65 1683,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYRAE 1110 280 166,80 115,65 1672,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7L 545 140 82,20 90,45 857,65 50 5,63 5 29,82
RLYOAE 540 140 81,60 90,45 852,05 50 5,63 5 29,82
SLYR7H 1070 280 162,00 115,65 1627,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYO7H 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
NYYO2W 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
VLYR7L 1020 280 156,00 115,65 1571,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYRAE 990 280 152,40 115,65 1538,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYR7H 990 280 152,40 115,65 1538,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7L 495 140 76,20 90,45 801,65 50 5,63 5 29,82
NYYR2W 990 280 152,40 115,65 1538,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYR7T 980 280 151,20 115,65 1526,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYOAE 485 140 75,00 90,45 790,45 50 5,63 5 29,82
QLYO7H 465 140 72,60 90,45 768,05 50 5,63 5 29,82
SLYRAE 910 280 142,80 115,65 1448,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYR7H 910 280 142,80 115,65 1448,45 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYR7L 900 280 141,60 115,65 1437,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
PYYO2T 445 140 70,20 90,45 745,65 50 5,63 5 29,82
ULYO7L 440 140 69,60 90,45 740,05 50 5,63 5 29,82
TLYOAE 435 140 69,00 90,45 734,45 50 5,63 5 29,82
PLYO7H 425 140 67,80 90,45 723,25 50 5,63 5 29,82
PYYR2T 850 280 135,60 115,65 1381,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYRAE 830 280 133,20 115,65 1358,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYR7H 830 280 133,20 115,65 1358,85 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYR7L 820 280 132,00 115,65 1347,65 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYO7L 390 140 63,60 90,45 684,05 50 5,63 5 29,82
QLYOAE 385 140 63,00 90,45 678,45 50 5,63 5 29,82
ALYO7H 385 140 63,00 90,45 678,45 50 5,63 5 29,82
ULYRAE 750 280 123,60 115,65 1269,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
QLYR7H 750 280 123,60 115,65 1269,25 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYR7L 740 280 122,40 115,65 1258,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
NYYO2T 365 140 60,60 90,45 656,05 50 5,63 5 29,82
PLYOAE 345 140 58,20 90,45 633,65 50 5,63 5 29,82
PLYR7H 690 280 116,40 115,65 1202,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20
NYYR2T 690 280 116,40 115,65 1202,05 50 5,63 5 29,82 21,10 0,70 3,40 25,20

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
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Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   DICIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 108,54 3645,50 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYOAH 2438 200 316,56 108,54 3063,10 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAW 2285 140 291,00 108,54 2824,54 50 8,63 5 29,82 15,09
JYYRAH 4550 400 594,00 133,74 5677,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
DYYOAH 2268 200 296,16 108,54 2872,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYRAW 4140 280 530,40 133,74 5084,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
DYYOAE 1918 200 254,16 108,54 2480,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAH 1910 140 246,00 108,54 2404,54 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAH 1878 200 249,36 108,54 2435,90 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYRAH 3750 400 498,00 133,74 4781,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
BYYOAW 1875 140 241,80 108,54 2365,34 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAH 3650 400 486,00 133,74 4669,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
YYYRAH 3390 280 440,40 133,74 4244,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4OAH 1683 200 225,96 108,54 2217,50 50 8,63 5 29,82 15,09

BYYRAW 3270 280 426,00 133,74 4109,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OYYOAH 1618 200 218,16 108,54 2144,70 50 8,63 5 29,82 15,09
MLYO7W 1575 140 205,80 108,54 2029,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAE 1528 200 207,36 108,54 2043,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAH 3050 400 414,00 133,74 3997,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
BYYOAH 1500 140 196,80 108,54 1945,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAH 1488 200 202,56 108,54 1999,10 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAE 2950 400 402,00 133,74 3885,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYO7T 1425 140 187,80 108,54 1861,34 50 8,63 5 29,82 15,09
OY4OAH 1423 200 194,76 108,54 1926,30 50 8,63 5 29,82 15,09
IY4RAH 2750 400 378,00 133,74 3661,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4OAE 1333 200 183,96 108,54 1825,50 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYRAH 2650 400 366,00 133,74 3549,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYR7W 2600 280 345,60 133,74 3359,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYO7H 1280 140 170,40 108,54 1698,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYOAE 1268 200 176,16 108,54 1752,70 50 8,63 5 29,82 15,09
BYYRAH 2520 280 336,00 133,74 3269,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8OAH 1228 200 171,36 108,54 1707,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAH 2450 400 342,00 133,74 3325,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYOAE 1200 140 160,80 108,54 1609,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAE 2350 400 330,00 133,74 3213,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OY4RAH 2350 400 330,00 133,74 3213,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7W 1170 140 157,20 108,54 1575,74 50 8,63 5 29,82 15,09
MLYO7L 1155 140 155,40 108,54 1558,94 50 8,63 5 29,82 15,09
MLYR7T 2300 280 309,60 133,74 3023,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7W 2300 280 309,60 133,74 3023,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
IY8OAE 1138 200 160,56 108,54 1607,10 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYO7W 1100 140 148,80 108,54 1497,34 50 8,63 5 29,82 15,09
OY4OAE 1073 200 152,76 108,54 1534,30 50 8,63 5 29,82 15,09
ELYR7W 2100 280 285,60 133,74 2799,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
IY4RAE 2050 400 294,00 133,74 2877,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20

OY8RAH 2050 400 294,00 133,74 2877,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7T 1020 140 139,20 108,54 1407,74 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYO7W 1015 140 138,60 108,54 1402,14 50 8,63 5 29,82 15,09
MLYR7H 2010 280 274,80 133,74 2698,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7T 2000 280 273,60 133,74 2687,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7W 1980 280 271,20 133,74 2664,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OYYRAE 1950 400 282,00 133,74 2765,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7W 965 140 132,60 108,54 1346,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYO7T 950 140 130,80 108,54 1329,34 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYR7W 1860
MLYRAE 1850 280 255,60 133,74 2519,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7W 915 140 126,60 108,54 1290,14 50 8,63 5 29,82 15,09
ELYR7T 1800 280 249,60 133,74 2463,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
MLYR7L 1760 280 244,80 133,74 2418,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8OAE 878 200 129,36 108,54 1315,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAE 1750 400 258,00 133,74 2541,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7H 875 140 121,80 108,54 1245,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYR7W 1740 280 242,40 133,74 2396,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYO7T 865 140 120,60 108,54 1234,14 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYO7W 860 140 120,00 108,54 1228,54 50 8,63 5 29,82 15,09
LLYR7H 1710 280 238,80 133,74 2362,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7T 1680 280 235,20 133,74 2328,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYR7W 1660 280 232,80 133,74 2306,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OY4RAE 1650 400 246,00 133,74 2429,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7T 815 140 114,60 108,54 1178,14 50 8,63 5 29,82 15,09
TLYO7W 810 140 114,00 108,54 1172,54 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYO7H 805 140 113,40 108,54 1166,94 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYOAE 795 140 112,20 108,54 1155,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RLYR7W 1580 280 223,20 133,74 2216,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYR7T 1560 280 220,80 133,74 2194,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYRAE 1550 280 219,60 133,74 2183,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7T 765 140 108,60 108,54 1122,14 50 8,63 5 29,82 15,09
ELYR7H 1510 280 214,80 133,74 2138,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYO7L 750 140 106,80 108,54 1105,34 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYR7W 1500 280 213,60 133,74 2127,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
LLYR7H 1460 280 208,80 133,74 2082,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYOAE 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYO7H 720 140 103,20 108,54 1071,74 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYR7T 1440 280 206,40 133,74 2060,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYO7W 720 140 103,20 108,54 1071,74 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYO7T 710 140 102,00 108,54 1060,54 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYR7H 1420 280 204,00 133,74 2037,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7H 1390 280 200,40 133,74 2004,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYO7L 680 140 98,40 108,54 1026,94 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYR7T 1360 280 196,80 133,74 1970,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
OY8RAE 1350 400 210,00 133,74 2093,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
ELYRAE 1350 280 195,60 133,74 1959,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7H 670 140 97,20 108,54 1015,74 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYOAE 640 140 93,60 108,54 982,14 50 8,63 5 29,82 15,09
RLYR7T 1280 280 187,20 133,74 1880,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYR7W 1280 280 187,20 133,74 1880,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYR7H 1270 280 186,00 133,74 1869,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
ELYR7L 1260 280 184,80 133,74 1858,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7H 620 140 91,20 108,54 959,74 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYRAE 1230 280 181,20 133,74 1824,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYR7T 1200 280 177,60 133,74 1791,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYO7L 595 140 88,20 108,54 931,74 50 8,63 5 29,82 15,09
PYYO2W 595 140 88,20 108,54 931,74 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYOAE 590 140 87,60 108,54 926,14 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYR7H 1150 280 171,60 133,74 1735,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PYYR2W 1150 280 171,60 133,74 1735,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
KLYR7L 1140 280 170,40 133,74 1724,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYO7T 570 140 85,20 108,54 903,74 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYO7H 565 140 84,60 108,54 898,14 50 8,63 5 29,82 15,09
TLYR7T 1120 280 168,00 133,74 1701,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
VLYRAE 1110 280 166,80 133,74 1690,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYO7L 545 140 82,20 108,54 875,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RLYOAE 540 140 81,60 108,54 870,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYR7H 1070 280 162,00 133,74 1645,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYO7H 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
NYYO2W 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYR7L 1020 280 156,00 133,74 1589,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYRAE 990 280 152,40 133,74 1556,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYR7H 990 280 152,40 133,74 1556,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYO7L 495 140 76,20 108,54 819,74 50 8,63 5 29,82 15,09
NYYR2W 990 280 152,40 133,74 1556,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PLYR7T 980 280 151,20 133,74 1544,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYOAE 485 140 75,00 108,54 808,54 50 8,63 5 29,82 15,09
QLYO7H 465 140 72,60 108,54 786,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYRAE 910 280 142,80 133,74 1466,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
ULYR7H 910 280 142,80 133,74 1466,54 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
HLYR7L 900 280 141,60 133,74 1455,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
PYYO2T 445 140 70,20 108,54 763,74 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYO7L 440 140 69,60 108,54 758,14 50 8,63 5 29,82 15,09
TLYOAE 435 140 69,00 108,54 752,54 50 8,63 5 29,82 15,09
PLYO7H 425 140 67,80 108,54 741,34 50 8,63 5 29,82 15,09
PYYR2T 850 280 135,60 133,74 1399,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYRAE 830 280 133,20 133,74 1376,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYR7H 830 280 133,20 133,74 1376,94 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
SLYR7L 820 280 132,00 133,74 1365,74 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
TLYO7L 390 140 63,60 108,54 702,14 50 8,63 5 29,82 15,09
QLYOAE 385 140 63,00 108,54 696,54 50 8,63 5 29,82 15,09
ALYO7H 385 140 63,00 108,54 696,54 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYRAE 750 280 123,60 133,74 1287,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
QLYR7H 750 280 123,60 133,74 1287,34 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
RLYR7L 740 280 122,40 133,74 1276,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
NYYO2T 365 140 60,60 108,54 674,14 50 8,63 5 29,82 15,09
PLYOAE 345 140 58,20 108,54 651,74 50 8,63 5 29,82 15,09
PLYR7H 690 280 116,40 133,74 1220,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20
NYYR2T 690 280 116,40 133,74 1220,14 50 8,63 5 29,82 15,09 21,10 0,70 3,40 25,20

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

UIO MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


